報道関係者各位

2017年 7月 28日

アセンテック株式会社

Citrix認定 CSP ディストリビューター契約を締結

サービスプロバイダーに月額サービスモデルでシトリックスソリューションを提供へ

アセンテック株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役：佐藤 直浩）は、このたび、シトリックス・シス

テムズ・ジャパン株式会社と、Citrix認定 CSP（Citrix Service Provider）ディストリビューター契約を締結

いたしましたので、お知らせします。

 Citrix認定 CSP ディストリビューター契約は、Citrix が提供する CSP プログラムに基づくパートナーシ

ップです。本契約によって、アセンテックは、Citrixが提供するサービスプロバイダー向けの製品をサー

ビスプロバイダーに対して一次店として販売可能になります。

【「Citrix認定 CSP ディストリビューター」契約締結の背景について】

企業 ITにおけるクラウドサービスはますます増加の一途を辿り、DaaS（Desktop-as-a-Service）や、ホ

スト型アプリケーションの利用も今後さらに増加すると考えられています。クラウド利用が広がる市場環境

のもと、アセンテックは、Citrix Service Provider プログラムに基づき、ディストリビュータ契約を締結、

Citrixの製品をサービスプロバイダーに対して月額モデルで提供できることとなりました。これにより、サ

ービスプロバイダーは、初期投資が低減され、より手軽に Citrix ソリューション利用が可能となります。

【CSP プログラムの概要】

CSP プログラムは、サービスプロバイダー向けのプログラムです。サービスプロバイダー向けにマルチ

テナント対応、プロビジョニングの自動化、サービスポータルの構築など、通常ライセンスのソフトウェア

に含まれないクラウドサービスに特化した機能を、サブスクリプション型のライセンスモデルにて提供しま

す。

利用量ベースのサブスクリプションモデル

-利用した分だけ月次でレポートするサブスクリプションモデル

テクニカルサポートおよび最新バージョンのソフトウェアへのアクセス

-月額利用料が基準額に達すると、無償でテクニカルサポートを利用可能

-常に最新のソフトウェアへのアクセス

マルチテナント

-テナントごと異なるセキュリティ設定を可能にする、サーバやその他管理基盤の共有モデルを実現

（サービスポータルの構築とプロビジョニングの自動化）

-ユーザーとアプリケーション管理の自動化、販売チャネルとリセラーモデルに対応

-テナントごとに定義されたアプリケーションをサービス化して提供

Insights

-ユーザーの利用状況やトレンドを把握し、レポートを簡素化

マイクロソフト SPLA 準拠

- SPLAがサポートしないマルチテナント対応を実現

-拡張性の提供とコスト効率の向上を実現

◆アセンテック株式会社について

https://www.ascentech.co.jp/

当社は、世界の VDI 市場をリードする Citrix 社及び Dell Wyse 製品の 1 次代理店です。また、デル

株式会社のプレミアパートナーとして、包括的に製品を取り扱っています。さらに、アセンテックオリジナ

ルの低コスト VDI インフラソリューション「リモート PC アレイ（RPA）」、USB キー1 本で簡単シンクライアン

ト化を実現する「Resalio Lynx」を開発・提供し、仮想化インフラの設計、構築も含め、「VDI トータルソリュ

ーション」カンパニーとしてお客様に付加価値の高いソリューションを提供しています。

また、ストレージ領域においても、オールフラッシュストレージソリューション Nimble Storage や、最新

の SDS ソリューション Nexenta、Microsoft のクラウド統合ストレージソリューション StorSimple を提供し、

拡大し続けるストレージ市場にも対応しています。

東証マザーズ上場【証券コード：3565】

＜お問合わせ先＞

アセンテック株式会社 広報担当：岩崎

TEL：03-5298-1552 E-mail：pr@ascentech.co.jp

*文中に記載している社名・商品名は各社の商標または登録商標です。